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Bir-birini eslatuvchi birliklar umumiy, o‘xshash belgi-xususiyatlarga ega bo‘ladi. Ana shu
o‘xshashlik va umumiylik ularning birlashtiruvchi, bog‘lab, bir tizimda ushlab turuvchi
belgilari sanaladi. Masalan, unlilar «sof ovozga egalik» umumiy belgisi ostida birlashadi.
Ammo ular farqli belgilarga ham ega bo‘lishi shart. Masalan, [a] «ablanmaganlik», [o]
«lablanganlik» farqlovchi belgilarga ega, «kenglik» belgilari esa ularni birlashtiradi.

Umumiy belgilari asosida birlashgan va bir-birini taqozo etadigan, ammo har biri o‘ziga xos
belgilari bilan boshqasiga qarama-qarshi turuvchi lisoniy birliklar tizimi paradigma deyiladi
(paradigma grekcha paradeigma - misol, namuna degan ma’noni bildiradi). Paradigmani
tashkil etuvchi birliklar paradigma a’zolari deb yuritiladi. Paradigma kamida ikkita a’zoli va
ular bir lisoniy sathga mansub bo‘lishi shart. Bir paradigma a’zolari orasidagi o‘zaro
munosabat paradigmatik munosabat deyiladi.1

Biz fikrlayotgan paytimizda turli guruhlarga bo`lingan so`zlardan foydalanamiz. Umuman
olganda tilshunoslikda deyarli barcha tushuncha guruhlarga bo'lingan.

Misol uchun, so`z turkumlari ikkiga fe`llarning vazifa shakllari to`rtga , qo`shimchalar uchga
bo`linadi. Bunday sistemalash tilni ma`lum tasniflash uchun qulay vositadir. Tasnif so`zi
arabcha ‘’ saralash “ “ tartiblash “ degn ma`noni anglatishini hisobga olsak, borliqdagi
narsalarni tartiblash juda kerakdir. Hatto tasniflar ham uchga bo`linadi: dixotomik, politomik,
dixopolitomik.

Dixopolitomik ikki guruhga ajratish ma`nosini beradi. O`zbek tilida dixotomikka unli va
undoshni ajratish , o`timli va o`timsiz fe`llarni ajratish kiradi. Dixopolitomik ikki guruhga
ajratish ma`nosini beradi. O`zbek tilida dixotomikka unli va undoshni ajratish , o`timli va
o`timsiz fe`llarni ajratish kiradi. Politomik – ko`p tasniflash demakdir. Ikki yoki undan ortiq
guruhlarga bo`linishiga ushbu politomik jumlasini ishatamiz. Gap bo`laklarini, sifatning
ma`noviy guruhlarini misol qilolamiz.Keyingi guruh bu- dixopolitomikdir. Mazmunan birinchi
ikkiga, keyin ko`p bosqichga ajratiladi. Deylik, so`z turkumlari ikkiga yordamchi va mustaqil
so`z turkumlariga ajratiladi. Uning ichidan yordamchi so`z turkumlariga ajratiladi. Uning
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ichidan yordamchi so`z turkumlariga ko`makchi, bog`lovchi , yuklama kiradi. Har bir
narsaning qonun –qoidalari bo’lgani kabi paradigmaning ham qoidalari bor . Bir paradigma
tarkibiga kiradigan birliklar quyidagi xususiyatlarga ega bo‘lishi kerak. 1.Paradigmadagi bitta
birlik eslanganda, shu paradigmaga kiruvchi boshqa a’zolar ham xotirlanishi (esga olinishi)
zarur.

2.Har bir konkret nutq sharoitida o‘zaro paradigmatik munosabatlarda

2.Har bir konkret nutq sharoitida o‘zaro paradigmatik munosabatlarda turgan birliklardan,
ya’ni paradigma a’zolaridan bitta tanlanishi

3.Bir paradigmaning a’zolari o‘zaro o‘xshashlik bilan birga, har bir a’zoikkinchisidan qaysidir
bir xususiy belgisi bilan farqlanib turishi lozim.

4.Paradigma a’zolari nutqda bir pozitsiyada (mavqeda) kela olib, bir-birini ma’lum holatlarda
almashtira olishi, o‘rnini egallashi mumkin. Ushbu qoidalalarga amal qilgan holda
tilshunoslikning har bir ko`rinishlari lisoniy birliklarga ajratiladi. Biz Paradigmatik munosabat
atamasining muqobillari sifatida o‘xshashlik munosabati, assotsiativ munosabat atamalari
ham ishlatiladi. Tizim atamasi ham ko‘p hollarda paradigma atamasi o‘rnida ishlatiladi. Xulosa
qilib aytganda , tillarning tasniflanishi, guruhlanishi zamon tilshunosligining rivojlanishiga
asos bo`la oladi
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